

Děčínské perličky • Děčínské perličky

- v červenci nasbírali občané o 90 kg tetrapaku méně než v předchozím měsíci. V termínu svozu bylo odevzdáno 491 pytlů o celkové hmotnosti 650 kg. Na několik stanovišť byly pytle umístěny až po svozu (Duchcovská, Nebočady, Nebočady u přejezdu, Liliová a další), proto město muselo objednat mimořádný svoz dne 18.7.2005, který z finančních prostředků na odpadové hospodářství zbytečně vytáhl cca 2000 Kč. Proto opět apelujeme na nutnost dodržení termínu odevzdání sběru. Všem občanům, kteří se pravidelně sběru účastní a dodržují podmínky sběru, děkujeme. Ostatní vyzýváme, aby se připojili. Je však třeba si vyzvednout oranžové pytle v informacích MěÚ a dodržovat termíny svozu. V srpnu bylo odevzdáno 388 pytlů o hmotnosti 580 kg, což lze kvalifikovat jako slabý sběr. Přesto, že jsme ve v tisku upozorňovali, že první neděle v měsíci, kdy se sběr uskutečňuje, je tentokrát až 7. srpna, někteří občané odevzdali pytle již v neděli 31. července. Oranžové pytle zůstaly celý týden na stanovištích, kde způsobovaly nepořádek. Aby sběr probíhal bez problémů, je nutné přesně dodržovat instrukce, tj. odevzdávat tetrapaky pouze v oranžových pytlích, a to první neděli v měsíci k nádobám na separaci. V nejbližší době bude rozšířen počet stanovišť na třídění odpadů o 85 hnízd, ke kterým se mohou odkládat i tyto oranžové pytle. Takže pokud se ve Vašem okolí objeví nové stanoviště modré, zelené a žluté nádoby, je zde možné odložit první neděli v měsíci i oranžový pytel s tetrapaky.

- v Děčíně je evidováno cca 4 050 držitelů psů, kteří mají přihlášeno cca 4 200 psů. Nedoplatek za poplatek ze psů má evidováno v Děčíně 244 poplatníků. Celkový nedoplatek za poplatek ze psů činí cca 233 tis. Kč. V posledních letech došlo ke značnému snížení této částky zejména z důvodu úspěšného vymáhání nedoplateků různými formami daňové exekuce. Ročně je na tomto úseku vydáváno cca 100 exekučních příkazů. Za nesplnění ohlašovací povinnosti lze uložit pokutu v poměrně vysoké výši, za neplnění poplatkové povinnosti je dále vyměřen nedoplatek poplatku včetně zvýšení poplatku. Toto zvýšení může činit až trojnásobek částky včas nezaplacené. Příjem z poplatku ze psů v roce 2004 činil cca 1,5 mil. Kč. Příjem z tohoto poplatku je součástí celkových rozpočtových příjmů města, který je m.j. použit např. na financování městského útulku pro opuštěná a nalezená zvířata, očkování psů, čištění města a údržbu zeleně.

- **zvukové informační nosiče**, které jsou umístěny na Masarykově nám. a u obchodního domu Korál, využívají hlavně cizinci. Jejich údržba a provoz je v režii firmy Daruma Plzeň. Městem jsou hrazeny pouze jazykové mutace. Informace jsou pravidelně doplňovány, mapa pravidelně inovována. Rozšíření dalších informačních nosičů po městě radnice v budoucnu neplánuje.

- **obnovu některých kulturních památek** v Děčíně zajišťuje odbor školství a kultury. V rozpočtu má na to vyčleněno 600.000,-Kč. V současné době je zadáno restaurování stropních maleb v kostele Povýšení sv. Kříže a je objednána kopie sochy Gladiátora z gloriety v Růžové zahradě u ak. sochaře Jiřího Nováka. Dále probíhají udržovací práce na hrobní kapli sv. Jana Nepomuckého - čištění žlabů, opravy elektroinstalace po revizii, hromosvody atd. Toto samé bude i na kostele Povýšení sv. Kříže. Město dále pokračuje v opravách děčínského zámku, letos zatím vynaložilo 1,615 mil. Kč na opravu spojovací chodby a parkán, dále cca 1 mil. Kč v souvislosti s vybavováním expozičních a reprezentačních prostor zámku (koberce, závěsy a další). Další finanční prostředky ještě město vynaloží za mobiliář do reprezentačních prostor zámku. Odbor školství a kultury podal v letošním roce žádost na grant - opomíjené památky - jedná se o Nadaci občanského fóra - transfer ohroženého renesančního portálu z Kváderberku. Město v letošním získalo z fondu PHARE cca 233 tis. Kč na opravu přístupových cest na zámek a dále 900 tis. na sklepní prostory zámku (elektroinstalace, osvětlení) od Nadace Duhová energie. Kromě zámku akutní opravu nyní potřebuje elektroinstalace v kostele Povýšení sv. Kříže, dále sochy v Růžové zahradě, areál hrobní kaple sv. Jana Nepomuckého.

- **město Děčín a UNITOP ČR přispěly SKP Děčín** na účast na XI. Světových policejních a hasičských hrách v Kanadě. Světového klání se zúčastnil Dušan Jasovský, který Českou republiku i Děčín reprezentoval velmi úspěšně. Přivezl zlato z bench pressu za výkon 160kg a bronz z dvojboje za výkon 392,5kg (160+232,5kg), kdy na stříbrnou příčku chybělo pouze 2,5kg. Navíc výkonem 160kg v bench pressu započítávaném do dvojboje vyrovnal v kat. do 82.5kg světový policejní a hasičský rekord. XI. Světových her se zúčastnilo cca 10 000 sportovců z celého světa, a to v 63 sportovních odvětvích, od lehké atletiky až po lední hokej. Další Světové policejní a hasičské hry se konají za dva roky v Austrálii.

- v úterý 9. srpna se uskutečnila vernisáž první mimo děčínské výstavy výtvarného ateliéru Centra denních služeb sdružení Slunečnice. Zahájení výstavy v teplickém domě kultury se mimo zástupců hostitelského města zúčastnili též hosté z krajského úřadu a rodiče klientů, jejichž obrazy budou moci obyvatelé Teplic shlédnout do konce srpna. Úvodního slova se ujala předsedkyně sdružení Slunečnice Šárka Dostálová, která poděkovala všem přítomným podporovatelům, bez jejichž pomoci by se výstava zcela jistě neuskutečnila. O hudební zpestření celé akce se postarala svým krátkým vystoupením děčínská písničkářka Jana Drvoštěpová. „Jsme mile překvapeni, že se obrazy našich mentálně postižených kamarádů setkávají s poezií a tvůrčím ohlasem, který zároveň povzbuzuje zájem sponzorů a institucí o podporu našich aktivit. Díky jejich pomoci jsme také mohli při příležitosti této teplické výstavy vydat malý katalog nejlepších obrazů ve formě pohlednic“, komentuje vydařenou akci vedoucí výtvarného ateliéru CDS-Slunečnice pan Pavel Němeček.

Dotazy, náměty a připomínky pro zpravodaj Města Děčína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro, s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Děčín II
Zájemci o inzerci mohou telefonovat na mobil 777 18 19 20.

www.mudecin.cz

KOUPELNOVÉ STUDIO Y. Porubská



dlažby • obklady

- široký sortiment přes 1 000 druhů a barev obkladů a dlažeb
- doplňkový prodej umyvadla, baterie, skříňky, lepidla, tmely, silikony, lišty, omítky, atd.
- kompletní realizace přestaveb kuchyní, koupelen a bytových jader (včetně instalatérských, elektrikářských a zednických prací)

Otevřeno:

po - pá 8 - 17
sobota 8 - 12

**ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA
DLAŽEB A OBKLADŮ**

Areál děčínského pivovaru, Sofijská 2, 405 02 Děčín IV, tel.: 412 535 114

Upozornění pro majitele psů

Termín splatnosti druhé splátky poplatku ze psů je 31.8.2005. Jedná se pouze o poplatníky, kteří mají roční poplatkovou povinnost vyšší než 400,- Kč a platí poplatek ve dvou splátkách. Složenky již byly odborem ekonomickým zaslány. Případné další informace k placení poplatku poskytne odd. správy daní a poplatků, tel. č. 412593413.

INFORMACE O DĚČÍNĚ

- interaktivní mapa, kultura, turistika, dopravní situace, historie, sport, zdravotnictví
- o městském úřadě: vyhlášky, usnesení, formuláře, výběrová řízení, nabídky prodeje, elektronická podatelna
- kontakty na důležité instituce ve městě, novinky o dění v Děčíně, co o nás napsali v novinách, odkazy na zajímavé stránky děčínských společností

www.mudecin.cz



INZERCE - ZPRAVODAJ

tel.: 412 523 284; 412 523 283
gsm: 777 181 920
e-mail: inzerce@prpro.cz

OČNÍ OPTIKA

Bc. Pavel Krňák

- ★ vyšetření zraku
- ★ aplikace kontaktních čoček
- ★ velký výběr brýlových obrub
- ★ sluneční brýle POLAROID, ADIDAS
- ★ brýlová skla NIKON, TRANSITIONS
- ★ kontaktní čočky O₂ OPTIX

Tř. Čs. legií 1083/10, 405 02 Děčín IV
telefon: 412 531 434

Vydává Město Děčín

adresa: Městský úřad Děčín, Mirové náměstí 5, 405 38 Děčín IV
e-mail: mesto@mudecin.cz • www.mudecin.cz • tel.: 412 593 111.
Vychází měsíčně nákladem 25.000 výtisků. DTP a tisk: komunikační agentura PRpro, s.r.o. Povolení: MK ČR E14498.



Město DĚČÍN

NEPRODEJNÝ VÝTIŠK - ROZŠÍŘUJE SE ZDARMA

Na konci září spouštíme nový eshop, napojený online na všechny sklady.

Nabídneme Vám produkty, které nikde nemají, neboť si je dovážíme sami.

Pro obchodníky, studenty a větší firmy jsme připravili speciální cenové akce!

HORES ČR, s.r.o. tel. 774212260
Jungmannova 625/11, Děčín IV
www.horescr.cz

Radní chtějí pod zámek koupaliště, co vy na to?

Děčínská radnice připravuje projekt pro přestavbu zdevastovaného koupaliště pod zámek, které zničila povodeň v roce 2002. Odhadované náklady dosáhnou v případě realizace cca 90 milionů korun. Projekt bude sloužit jako podklad pro budoucí výběrové řízení a při žádostech o získání dotace.

„Rádi bychom obnovili sportovní oddychovou formu využití části Mariánské louky, kde by měl být jak rekreační bazén, tak i bazén pro výkonnostní plavání, v našem případě i vodní pólo. Součástí je nezbytné zázemí, co se týká sociálního zařízení, šaten a podob-

ně,“ vysvětluje starosta Vladislav Raška.

Radní vybírali ze čtyř různých variant, jak s koupalištěm naložit. Představitelé města navštívili podobná místa v jiných částech republiky, aby si ověřili a konzultovali zkušenosti s rekonstrukcí a budováním plaveckých areálů. Starosta zatím ovšem nechce odhadovat, kdy by koupaliště mohlo být dokončeno a začít sloužit veřejnosti. Konečné slovo k tomuto záměru a dané investici má zastupitelstvo města.

„V podstatě pořád nevíme, jestli vůbec budeme stavět. Jsou tu i jiné představy o využití tohoto území, například zámecký park. Rada se sice

vyslovila pro projekt koupaliště, ale její doporučení musí potvrdit nebo odmítnout zastupitelstvo. To rozhodne o financování a dalších věcech a pokud řekne, že NE, koupaliště nebude,“ říká starosta Raška.

Otázka obnovit či neobnovit koupaliště rozdělila děčínskou veřejnost. Jedna strana chce provoz obnovit, ta druhá tvrdí, že lepší bude park. Argumentuje především nižšími náklady.

„Jsem zastáncem toho, aby tu byla sportovní oddychová zóna. To neznamená jen koupaliště, ale časem i sportoviště, restaurace a kemp. Ne v takové podobě, jak ho většina z nás pamatuje do srpna 2002. Pro naše město jsou turisté velmi důležití a čím více se nám jich podaří přilákat, tím lépe.

Na turistickém ruchu vydělávají obchody, restaurace i další podnikatelé zabývající se službami,“ říká Vladislav Raška. Koupaliště by podle připravovaného projektu nemělo sloužit jen po omezenou dobu během teplých letních měsíců. Bazény budou využívat termální vodu a mohou být v provozu po větší část roku.

„V budoucnu by ze šaten mohl vést speciální zateplený tunel přímo k vodní ploše. Lidé by se pak mohli koupat prakticky od března do října,“ říká starosta a dodává, „každopádně do celé záležitosti mohou promluvit všichni obyvatelé města a to pomocí přiloženého anketního listku. Při konečném rozhodování budou moci jednotliví členové zastupitelstva k výsledkům ankety přihlížet.“

Kdo bude svážen odpad?

V Děčíně se právě teď rozhoduje, kdo bude mimo jiné odvázet a likvidovat komunální odpad příštích deset let. Radnice vyhlásila veřejnou soutěž v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Starosta Vladislav Raška přiznává, že se město dostává do nelehké situace. Na jedné straně musí postupovat při vynakládání veřejných financí dle zákona, na straně druhé je stoprocentním vlastníkem Technických služeb, a.s., které tuto činnost zajišťují...

Kolik firem má zájem v Děčíně svážet odpad?

Výběrová komise, kterou jmenoval ministr životního prostředí, pracuje v tuto chvíli se dvěma nabídkami. Čekal jsem, že jich bude víc.

Je možné, že se změní poplatek za svoz komunálního odpadu? Třeba některá z firem předloží nabídku, která Vám umožní poplatek snížit...

Byla by to ideální situace, ale příliš nevěřím, že by to tak mohlo dopadnout. Poplatek je vypočítáván na základě mnoha údajů a ty jsou dané obecně. Naprosto jistě ovšem můžu říct, že se v nejbližší době nezvýší. Jedná se o cenu regulovanou a my jsme teď podobně jako jiná města na její maximální hranici.

Co se stane pokud technické služby zakázku nezískají?

Nechci spekulovat na podobné dotazy a ještě k tomu v době hodnocení a práce výběrové komise.

Kdy bude známo doporučení komise?

Předpokládám, že v první polovině září tohoto roku.

Výběrovou komisi jmenoval ministr životního prostředí. Pracovat začala v srpnu a zřejmě v září doporučí radním vítěze.



Nový altán stojí na Pastýrské stěně. Nájemce ho nechal postavit podle historických dokumentů, aby co nejvíce odpovídal stavbě, která tady v minulosti už stála. Altán bude sloužit pro kulturní akce jako jsou malá divadelní představení nebo koncerty. Jeho stavba stála 120 000 korun, třetinu zaplatili sponzoři a provozovatel zdejší restaurace, zbytek dalo město ze svého rozpočtu.

foto: Jan Wetzstein

LEVNÉ VÝFUKY KATALYZÁTORY

pro všechny typy automobilů

- OPRAVY NA POČKÁNÍ
 - MONTÁŽ ZDARMA
 - SERVIS, PRODEJ
 - TAŽNÁ ZAŘÍZENÍ
 - VÝROBA POTRUBÍ ZA STUDENA S ANTIKOROZNÍ ÚPRAVOU
 - PRODEJ SPORTOVNÍCH VÝFUKŮ
 - TLUMIČE PÉROVÁNÍ
- výfuk Favorit, Felicie ... 850 Kč včetně montáže a DPH

Sofijská 2
(areál pivovaru)
Děčín 4
tel.: 777 025 079, 608 025 079
e-mail: vyfuky@centrum.cz

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 17.00hod.

Prohlídka výfuků zdarma!

SPORT CLUB MAGNET

- internet
- herna
- projekce
- bar
- ruleta
- šipky
- stolní fotbal

Otevírací doba:
SPORT CLUB 9.00 - 05.00
SÁZKOVÁ KANCELÁŘ 9.00 - 22.00

Najdete nás:
Masarykovo nám. 20, Děčín I.
Tel.: 412 510 377
(rezervace, bližší info)

nově otevřeno * nově otevřeno * nově otevřeno * nově otevřeno

VICTORIA TIP
sázková kancelář

SÁZKY BEZ POPLATKU!
SÁZKY BEZ POPLATKU!

AZ SANACE a.s.

- speciální zakládání (piloty, mikropiloty)
- rekonstrukce betonových konstrukcí a mostů
- sanace sesuvů a skalních objektů
- statické zajištění stavebních objektů
- projektování stavebních prací

AZ SANACE a.s.

Pražská 53
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 201 690
fax: 475 201 691

e-mail: az.sanace@azsanace.cz
www.azsanace.cz

AZ Consult spol. s r.o.

- geotechnické průzkumy
- hydrogeologické posudky
- projektování a inženýrská činnost
- geotechnický monitoring
- nakládání s nebezpečnými odpady
- hornická činnost a činnosti prováděné hornickým způsobem

AZ Consult, spol. s r.o.

Klíšská 12
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 669 211
fax: 475 669 214

e-mail: azconsult@azconsult.cz
www.azconsult.cz

Nadace Duhová energie

Děti ze Základní školy Na Strání budou moci konečně plně využívat místnost na výuku hudební výchovy. Ta zatím stojí mimo hlavní budovu, což komplikuje přechody mezi vyučovacími hodinami. Situace se změnila díky Nadaci Duhová energie.

„Dostali jsme dotaci téměř 370 000 korun na stavbu spojovací chodby mezi hlavní budovou školy a učebnou hudební výchovy. Město doplatí ze svého rozpočtu 100 000 korun,“ říká starosta Vladislav Raška. Nadace dala Děčínu také příspěvek na novou rolbu pro úpravu ledu na zimním stadionu.

„Nadace na nákup přispěje 880 000 korun, celé zařízení přijde bezmála na 3 mil. korun,“ dodává starosta.

Novou rolbu stadion nutně potřebuje. Ta původní patřila společnosti, která až donedávna stadion provozovala. Změnou provozovatele tak stadion o zařízení na úpravu ledu přišel.

ÚVĚRY BEZ POPLATKŮ
NEBANKOVNÍ SEKOR

od 20.000,-
neomezeně pro všechny důchodce,
zaměstnance, podnikatele
(i s nulovým daňovým přiznáním)

UPZ finance
tel.: 605 263 947 • tel.: 737 379 297
10 - 16 hod. • ne SMS!

Rozhodnutí zastupitelstva města

23. června 2005
schválilo

- bezúplatný převod od Ústeckého kraje na město Děčín objekt čp. 46 se st.p.č. 58 o výměře 122 m², objekt čp. 47 se st.p.č. 59 o výměře 90 m², objekt čp. 48 se st.p.č. 60 o výměře 87 m², objekt čp. 49 se st.p.č. 61 o výměře 80 m², objekt čp. 50 se st.p.č. 62 o výměře 80 m², p.p.č. 174 o výměře 230 m², p.p.č. 181/42 o výměře 287 m², p.p.č. 181/43 o výměře 571 m², p.p.č. 404/2 o výměře 467 m² a p.p.č. 556 o výměře 2649 m² vše v k.ú. Maxičky, se všemi součástmi a příslušenstvím

- návrh na tvorbu koncepce školství města Děčín a její realizaci nejdříve od 1. 9. 2007

- řešení dlouhodobého závazku TSD a. s. formou úhrady závazku Technických služeb Děčín a. s. vůči městu Děčín ve výši 6 144 783,52 Kč, navýšení základního kapitálu společnosti TSD a. s. peněžním vkladem města Děčín ve výši 6 140 000,- Kč s tím, že dojde k upsání nových akcií v počtu 614 ks o jmenovité hodnotě jedné upisované akcie 10 000,- Kč, rozpočtovou změnu, tj. navýšení nahodilých příjmů o 6 140 000,- Kč a rozpočtový výdaj - peněžní vklad města do základního kapitálu TSD a. s. ve stejném objemu

neschválilo

- nabídku akciové společnosti KUPONINVEST na odkup akcií Českých přístavů, a.s. vlastněných městem Děčín za cenu 300,- Kč za každých 1 000,- Kč jmenovité hodnoty akcií

rozhodlo

- poskytnout finanční dotaci ve výši 3.412.054,50 Kč pro rok 2005 HC Děčín, se sídlem Děčín PSČ 405 01, IČ 69387605, na provozování Zimního stadionu v Děčíně

- neposkytnout sportovnímu subjektu Karate klub Sport Relax Děčín finanční dotaci ve výši 85 000,- Kč na sportovní činnost v r. 2005

vzalo na vědomí

- inventarizaci majetku a závazků města Děčín za rok 2004 a výsledky auditu města a městem zřízených organizací

zřizuje

- k zabezpečení veřejně prospěšných činností 4 jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jako organizační složky města, a to:

- organizační složku s názvem "Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín III - Staré Město"

- organizační složku s názvem "Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXII - Boletice"

- organizační složku s názvem "Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XI - Horní Žleb"

- organizační složku s názvem "Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXI - Křešice

vydalo

- obecně závaznou vyhlášku města Děčín č. 2/2005, o stanovení okruhu vzdáleností, v němž nesmí být provozování výherních hracích přístrojů povoleno, s účinností z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášení.

30. června 2005
schválilo

- závěrečný účet města Děčín a jím zřízených organizací za rok 2004 včetně finančního vypořádání

- uzavření hospodaření města Děčín za rok 2004, na základě vyjádření auditora ADaKa s.r.o. Ústí nad Labem, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.

MOTL SAFETY
PROFESNÍ ODĚVY A OBUV

Plavební 176/22, Děčín I otevírací doba: po - pá 8.30 - 16.30
e-mail: info@motlsafety.cz tel.: 412 510 072, 775 187 204
...najdete nás pod Masarykovým náměstím vedle ČESPLA

sortiment

- široký sortiment pracovních rukavic
- široký sortiment pracovních oděvů
- pracovní i vycházkové obuv
- vše pro ochranu zraku, sluchu, hlavy
- pomůcky pro ochranu dýchacích orgánů
- úklidové prostředky
- doplňkové zboží
- velký výběr vycházkových ponožek
- konfekce - trička, mikiny, bundy atd.

služby

- šití pracovních oděvů na zakázku
- firemní logo na oděvy
- rychlé a spolehlivé dodávky zboží
- rozvoz do firem zdarma
- množstevní slevy

Vše pro ochranu zdraví při práci



kuchyňské studio
vestavěné skříně

- ➔ na vystavené zboží: 30% sleva ➔
- ➔ prodej na splátky 0% navýšení ➔

Nově na adrese: Plzeňská 4, Děčín 4 tel.: 777 266 614

Městské divadlo BŘEHY 2005

Festival dobré hudby a divadla

- 3.9. 19.00 Rozkvetly sekery (Městské divadlo Děčín)
- 5.9. 19.00 Milan Černý - barokní kytara (Zámek)
- 6.9. 19.00 Koncert-Michal Prokop + Jan Hrubý + Luboš Andršt (Městské divadlo Děčín)
- 7.9. 19.00 Solideo (kostel sv. Kříže)
- 8.9. 19.00 Jaroslav Tůma - varhany (kostel sv. Kříže)
- 9.9. 19.00 Václav Havel: Zahradní slavnost (Městské divadlo Děčín)
- 11.9. 20.30 Divadlo bratří Formanů: Nachové plachty (Smetanovo nábřeží)
- 12.9. 19.00 David Postránecký - varhany, Michaela Pitrová - hboj (kostel sv. Kříže)
- 13.9. 19.00 Lyra da Camera a Alfréd Strejček (Zámek)
- 14.9. 19.00 Irena Budweiserová a Fade In (Synagoga)
- 29.9. 19.00 Asonance (Městské divadlo Děčín)

Kino Sněžník

Program Kina Sněžník Děčín září 2005 od 17.30 a od 20.00.

- 1.-4.9. FANTASTICKÁ ČTYŘKA
- 5.-7.9. pondělí od 20.00 HLAS SMRTI
- 8.-11.9. NĚCO JAKO LÁSKA
- 12.-14.9. pondělí od 20.00 OBČANSKÁ VÝCHOVA od 15.30
- 16.-18.9. KOUZELNÝ KOLOTOČ
- 15.-18.9. 3.15 ZEMŘEŠ
- 19.-21.9. pondělí od 20.00 VINCI
- 22.-25.9. SINCITY-MĚSTO HRÍCHU
- 26.-30.9. po, st-pá od 20.00 DŮM VOSKOVÝCH FIGURÍN
- 28.-30.9. od 17.30 ŠUP SEM ŠUPTAM

FILMOVÝ KLUB od 17.30

- 5.9. TŘI BARVY: MODRÁ
- 12.9. KDYŽ OTAR ODEŠEL
- 19.9. DOGORA
- 26.9. TŘI BARVY: ČERVENÁ

Nová autobusová linka k děčínské nemocnici

Od 15. 8. 2005 byla uvedena do provozu nová linka městské autobusové dopravy číslo 55, a to z Děčína I, Myslbekovy ulice (průtahu) do spodní části areálu děčínské nemocnice a zpět. Tato linka je provozována pouze v pracovních dnech v době od 7,00 hod. do 14,30 hod. v dvaceti minutovém intervalu. Na lince platí tarif městské autobusové dopravy, přičemž linka je obsluhována malokapacitním autobusem s obsaditelností 16 sedících a 9 stojících osob. Více na www.dpmas.cz.

Auto Anex s.r.o.
dealer VW a ŠKODA

SERVIS A PRODEJ VOZŮ
AUDI, VOLKWAGEN A ŠKODA
JSME PŘESUNULI DO VĚTŠÍHO.

VÁM KE SPOKOJENOSTI.
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

Nákupní centrum CHLUM STARÉ MĚSTO
Žerotinova 378, 405 01 Děčín III
tel./fax: 412 558098, e-mail: obchod@autoanex.cz



Škodu za zhruba 10 tisíc korun způsobil vandál na památníku obětem II. světové války v děčínské městské části Folkárně. Červenou barvou postříkal jak sochu maršála Rybalka, tak náhrobky. Radnice podala trestní oznámení na neznámého pachatele, celým případem se tedy už zabývá policie. Není to první podobný útok na tuto sochu. Před pěti lety, kdy ji sem město nechalo instalovat, ji vandalové kompletně celou natřeli narůžovo. Uvedení do původního stavu tenkrát stálo desítky tisíc korun.

foto: MÚ Děčín

Adrenalin challenge 2005

Chcete zažít opravdový adrenalin, letět 300 m přes kaňon Labe ve výšce minimálně 100 m nad zemí? Jezdit na vodním skútru, skákat do pevného lana z mostu, běhat dolů kolmo ke skále...?

Co ve vás opravdu je, zjistíte o víkendu 10.-11.9. v Děčíně na Adrenalin challenge - adrenalinové akci roku v ČR. Adrenalinová výzva začne v sobotu 10.9., kdy je určena pro 3-členná družstva. Přihlásit se může každý nad 18

let (ženy i muži). Tříčlenná družstva budou absolvovat šest adrenalinových disciplín:

1. Přelánění kaňonu Labe z Pastýřské stěny na zámek délka cca 300m, výška cca 100 m
2. RAP jumping z Pastýřské stěny, slánění ze zámku
3. provazový žebřík na Tyršův most
4. Hook jumping (volný pád) z mostu do pevného lana
5. Bungee runnig
6. Slalom na vodním skútru

SD Střelnice

2.; 9.; 16.; 23. září od 19.00

Country večer na terase

11.; 18. září od 15.00

Odpoledne s dechovkou

21. září od 19.00

„ABECEDA HVĚZD“

25. září od 9.00 - Akvaristické trhy

15. září od 15.00

Zasedání zastupitelstva města

Neděle 11.9. bude patřit divákům, kteří si jednotlivé disciplíny mohou vyzkoušet. Včetně nejatraktivnějšího přelánění kaňonu Labe.

Připraven je i bohatý doprovodný program: exhibice Jet ski, breakdance, fire show, karate, diablo, ostrá muzika, divácké soutěže a mnoho dalšího. Akce proběhne za spolupřátelství města Děčína v oba dny od 10.00 hod.

Více informací a přihlášky získáte na www.adrenalinchallenge.cz

ANKETA • ANKETA • ANKETA

Areál koupaliště na Mariánské louce pod zámek zdevastovala povodeň v roce 2002. Město Děčín chce s jeho obnovou začít co nejdříve a na rekonstrukci použít vedle vlastních finančních prostředků i různé dotace. Co byste na Mariánské louce měli raději?

- ☐ - opět koupaliště
- ☐ - nový park

Vaši odpověď označte křížkem a odevzdejte do 16. září 2005.

Místa, kde jsou schránky na anketní lístky:

- recepce městského úřadu v budově na Mírovém náměstí
- recepce městského úřadu v budově v ulici 28. října
- služebna městské policie
- schránky městské policie v Podmoklech a Bynově
- terminál dopravního podniku

PROVIDENT FINANCIAL

Máte nečekané výdaje?
Volejte Provident!

Peníze na ruku • Jednoduše • Rychle • Kdykoli

PROVIDENT
800 148 148

Rozhodnutí rady města

21. června 2005

schválila

- koncept odpovědi k negativnímu stanovisku rady města o zapojení města Děčína do celoevropské akce „Evropský týden mobility“ a „Evropský den bez aut“

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na Územní program snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší pro Děčín, mezi Státním fondem životního prostředí ČR a městem Děčín

- zapůjčení 6 ks prodejních stánků, poskytnutí 3 ks mobilních WC a zajištění odvozu odpadků v rámci I. ročníku „Děčínských pivních slavností“ pořádáných ve dnech 1. 7. 3. 7. 2005

- návrh nového Organizačního řádu Městského úřadu Děčín a tento s účinností od 1. července 2005

- výsledky veřejného losování žadatelů o bytové jednotky v objektu č. p. 1932 Tržní 26, Děčín IV, ze dne 16. 6. 2005

neschválila

- žádost ředitele Základní školy Děčín VI, Na Strání 879/2, příspěvková organizace, o povolení ukončení školního roku dne 23. 6. 2005 z důvodu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků formou samostudia dle § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004, o pedagogických pracovnících

zmocnila

- vedoucí odboru školství a kultury k povolování výjimek z počtu dětí a žáků ve třídách škol a v odděleních školských zařízení nad počet dětí a žáků, stanovený prováděcím předpisem.

30. června 2005

schválila

- návrh členů hodnotící komise veřejné zakázky na komunální služby pro město Děčín

12. července 2005

schválila

- Kontrolní řád města Děčín a Městského úřadu Děčín s účinností od 1. 8. 2005.

- pokračovat v realizaci projektu CBC CZ 2002-584-02-01-0013 „Přeshraniční spolupráce základních škol infrastruktura“ rekonstrukce hřiště u ZŠ Vrchlického Děčín

- záměr pronájmu tří tříd v budově Základní školy, Vojanova 178/12, Děčín

VIII

- partnerství města Děčína na projektu Děčínské slavnosti Labe dne 17. 7. 2005

- pořádání pravidelných trhů na ulici Prokopa Holého s tím, že podmínky konání trhů projedná vedoucí odboru správních činností a živnostenský úřad se zástupci Ligy českých trhů a s ředitelem DPmD a. s.

neschválila

- pověření vedoucího odboru místního hospodářství a majetku města vydáním souhlasného stanoviska s umístěním vývěsní skřínky na části pozemku p. č. 296 v k. ú. Vilsnice.

- smlouvu o spolupráci s německým smluvním partnerem - firmou Gesundheits GmbH i. G. a potřebnost nestátního zdravotnického zařízení s účastí Města Děčín a zahraničního partnera firmy Gesundheits GmbH i. G. v Děčíně

rozhodla

- neposkytnout paní Haně Bačkovské pro dceru Anitu Bačkovskou finanční dotaci ve výši 35 000,-- Kč na sportovní činnost - parkurové skákání na jezdeckých pony a velkých koních

- o poskytnutí příspěvku města na Děčínské slavnosti Labe dne 17. 7. 2005

souhlasila

- s užitím znaku města Děčína bez označení sokolské jednoty na místní prezentaci a sportovní akce pořádané příslušnými tělocvičnými jednotami Sokol Děčín, Sokol Jalůvčí, Sokol Maxičky a Sokol Podmokly

jmenovala

- jako oddávajícího I. místostarostu města Děčín pana Pavla Jeřábka a stanovila, že I. místostarosta města Děčín pan Pavel Jeřábek bude užívat závěsný odznak se státním znakem ČR při občanských obřadech.

28. července 2005

schválila

- realizaci obnovy Koupaliště pod zámek v Děčíně dle předložené situační studie a důvodové zprávy

rozhodla

- ponechat bytovou jednotku č. 5 Hudečkova 669/4, Děčín I, i nadále Bc. Mojmiru Skalovi z Děčína a uložila tajemníkovi MěÚ vypracovat a předložit radě města ke schválení statut a jednací řád bytové komise.

OČNÍ OPTIKA Jana Hrdličková s.r.o.

Masarykovo náměstí 2/2, Děčín I
tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

- brýle na počkání
- měření zraku
- pouzdra, řetízky

- vrtané obruby
- sluneční brýle
- divadelní kukátka

Hromadné očkování psů a koček proti vzteklině

Město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a koček proti vzteklině. Toto očkování je preventivním opatřením proti šíření nákazy zvířat. V určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou!

Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude potvrzen očkovací průkaz, jež musí chovatel vzít sebou.

Vezměte sebou doklad o totožnosti držitele zvířete (občanský průkaz).

Očkování je hrazeno Městem Děčín.

5. září:

Děčín II 15.00 15.40 Kamenická ulice u Domova důchodců

Děčín I 15.50 16.10 STŘELNICE

Loubí 16.20 16.30 u prodejny "Potraviny"

Děčín III 16.45 17.15 u potravin "Chlum"

Červený Vrch 17.25 17.35 pod starým mostem (břeh Labe)

Škrabky 17.45 18.00 ulice Pod lesem u domu č. p. 14

6. září:

Podmokly 15.00 15.25 ulice Na Valech

Želenice 15.35 15.55 ulice Rokycanova

Jesenice 16.05 16.15 ulice Popovická u požární zbrojnice

Chrást, Václavov, Popovice 16.25 16.35 u restaurace "U Kaple"

7. září:

Dolní Oldřichov 15.00 15.25 u Kovočasu

Horní Oldřichov 15.35 15.50 u bývalého kulturního domu

Bynov, Nová Ves 16.00 16.40 parkoviště před "Duklou" (ul. Teplická)

Bělá, Čechy 16.50 17.15 u restaurace "Beseda"

8. září:

Horní Žleb 15.00 15.15 u železničního mostu

Prostřední Žleb 15.25 15.30 v prostoru u sběrových nádob

15.35 15.40 u požární zbrojnice

Dolní Žleb 15.50 16.00 u požární zbrojnice

Přípeř 16.20 16.30 u VD "Karko"

Jalůvčí 16.40 17.00 u TJ "Sokol"

Maxičky 17.10 17.15 na točně MHD

9. září:

Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice 15.00 15.20 u kovárny

Chrochvice 15.30 15.50 veterinární správa

Krásný Studenec 16.05 16.35 u hostince (točna MHD)

V-PAPÍR Děčín

velkoobchod a maloobchod papírem

areál ZZN

Jezdecká 32

Děčín 3

tel.: 412 518 465

Vybavíme Vaše dítě do školy

sešity, pastelky, tužky, fixy, skicáky, náčrtníky,
vodové barvy, obaly, kružítko

**Dále prodáváme veškeré
kancelářské potřeby**

provozní doba:

po-čt 7.30 - 16.00 hod.

pá 7.30 - 15.00 hod.

KUPÓN - SLEVA
do 30. 9. 2005
5%



Po dvou letech skončila rekonstrukce historické budovy na Masarykově náměstí, ve které sídlí soud. Celá přestavba stála zhruba 100 milionů korun.

foto: Jan Wetzstein

Děčínští městští strážníci se cvičí proti násilníkům

Lidé jsou stále více agresivní, shodují se na tom strážníci i policisté.

„Stává se, že strážník začne řešit naprosto banální přestupek a řidič ho ve vzteku napadne. Při rvačkách v hospodě se vytahují nože a nikdy nevíte, kdy se z obyčejného výtržníka vyklubne hledaný zločinec, který se zadržení brání velmi tvrdě,“ popisuje zážitky děčínských strážníků ředitel městské policie Marcel Horák.

Děčínští strážníci se školí ve speciální policejní střelbě a bojových sportech, aby byli schopni útočníkům čelit.

„Na fyzickou přípravu klademe velký důraz. U strážníka je to naprostou nutností stejně jako znalost zákonů,“ říká Marcel Horák. Strážníci permanentně procházejí speciálním výcvikem, který má simulovat skutečné situace. Učí se čelit zločinci, který po nich střílí nebo je napadne, či je nebezpečný svému okolí.

„Je nutné, aby strážníci byli připraveni i na situace, kdy jsou násilníci v početní převaze. Učí se přitom efektivněji využívat nejen pouta nebo zbraň, ale i ochranné štíty a obušky či speciální zbraně. V první řadě jsou cvičeni v zásahových dovednostech, hmaty, chvaty, údery a kopy. Je důležité, aby strážníci zvládali zákroky rychle a efektivně. Neměli by se při zásahu zranit a pokud možno zabránit zranění i pachatele nebo dokonce skupiny pachatelů,“ vysvětluje ředitel Horák.

Novým výcvikem už prošli všichni děčínští strážníci. Konal se hned na několika místech jako střelnice na Maxičkách, kde se nacvičují zásahy s vozidly a zejména reálné situace. Strážníky školil jeden z nich, který má s podobným výcvikem už zkušenosti a potřebná osvědčení a certifikáty.

„S výcvikem budeme i nadále pokračovat. Samozřejmostí jsou i fyzické prověrky a testy, kde si strážníci prověří všechny trénované dovednosti. Výcvik se musí stále vyvíjet a dovednosti rozšiřovat, je stále co se učit,“ dodává závěrem ředitel děčínské městské policie Marcel Horák.

Evakuace obyvatelstva při mimořádných událostech

... pokračování z předchozího čísla

Evakuaci je oprávněn nařídít velitel zásahu při provádění záchranných a likvidačních prací, zaměstnavatel v rámci své působnosti, starosta obce v rámci území obce, starosta obce s rozšířenou působností v rámci správního obvodu (je-li nutné evakuovat obyvatelstvo z více obcí nebo mezi obcemi, převzal-li koordinaci záchranných a likvidačních prací), hejtman kraje (je-li nutné evakuovat obyvatelstvo z více správních obvodů obcí s rozšířenou působností nebo mezi nimi, převzal-li koordinaci záchranných a likvidačních prací). Průběh evakuace řídí na celém území, pro které byla evakuace vyhlášena, starosta obce s rozšířenou působností prostřednictvím krizového štábu a na území jednotlivých obcí starostové obcí. Je nezbytné, aby po vyrozumění sirénami a na základě výzvy krizového štábu se evakuované obyvatelstvo řídilo pokyny zveřejněnými prostřednictvím regionálního rozhlasu, televize, tiskovin, výzvami z megafonů vozidel bezpečnostních složek, případně veřejnou vyhláškou. Pro zvládnutí evakuace jsou připraveny evakuační trasy, které zabezpečují složky integrovaného záchranného systému (policie, hasiči). Průchod a průjezd je po nezbytné nutnou dobu řízen regulovčičky z řad dopravní policie. Na všech trasách je třeba vzhledem k jejich možnému přetížení udržovat zvláštní režim, čímž je míněno: přepravování po stanovených komunikacích, udržování kázně a pořádku, zamezení projevů paniky. V případě přeplněnosti dopravních prostředků je upřednostňováno zabezpečení odvozu dětí s doprovodem (s matkami, učiteli, vychovateli) a zabezpečuje se co nejrychlejší opuštění evakuačního prostoru ve směrech udávaných ve výzvě, což předpokládá vzít s sebou jenom nejn nutnější věci, tzn. vlastní oděv, evakuační zavazadlo, doklady o totožnosti a jiné důležité cennosti. V příštím čísle Vás podrobněji seznámíme s připravenými evakuačními opatřeními v Děčíně.

